

# GAZETA LWOWSKA

wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu.

**Ceny prenumeraty:**  
We Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2.—, kwart. 6—  
z dostawą do domu . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7—  
Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2.40, kwart. 7—  
Za granicą . . . . . mies. zł. 5.—, kwart. 15—

Numer telefonu  
REDAKCJI I  
ADMINISTRACJI  
21-17.  
Konto PKO Lwów  
№ 504.044

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:  
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.

Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.  
Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

CENA  
NUMERU

10 gr.

**Ceny ogłoszeń:**

Za 1 wiersz milimetr. (61/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadesłanym i w nekrologach gr. 50, w kronice, repertuar, oświat gospodarczych i aski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1—-. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje, prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczą o 50 proc. drożej

## Rosja w Genewie.

Równocześnie z przybyciem Litwinów do Genewy, rozszalała fala najróżnorodniejszych pogłosek: Rosja wstępuje do Ligi Narodów; Rosja zawiera przymierze z Francją i debatuje z nią nad zawarciem konwencji wojennej; Rosja postanowiła ratować konferencję rozbrojeniową. Rosja — krótko mówiąc — stała się od kilku tygodni ośrodkiem zainteresowania polityki międzynarodowej. Oczywiście ponad całą tą sprawą góruje zagadnienie zasadnicze: czy Rosja zamierza przystąpić i — co jeszcze ważniejsze — czy istotnie przystąpi do Ligi Narodów.

Już w ciągu roku 1933 — zwłaszcza po wystąpieniu z Ligi Niemiec i Japonji — pewne aluzje w kwestji wstąpienia Rosji do Ligi brzmiały w mowach Mołotowa i Litwinowa. Od chwili zaś znanego, bo aż nadto szeroko omawianego w prasie wszystkich krajów, spotkania Barthou z Litwinowem w Genewie w dniu 18 maja br., sprawa ta niewątpliwie zyskała jeszcze bardziej na aktualności i kto wie, czy dalekimi od prawdopodobieństwa są te głosy, które przepowiadają, że wędzie ona rzeczywiście na tapet najbliższego ensemble'u a więc we wrześniu br.

Faktem jest, że Sowiety wstąpiły obecnie wyraźnie na drogę, wiodącą do Genewy. Niema już teraz tylko ogólnikowych wzmianek o „pożyteczności Ligi Narodów”, jakie spotykało się w minionych latach w enuncjacjach, kierujących polityką sowiecką mężów stanu. Nie zapominajmy resztą o tem, że minister Barthou w swej mowie w Izbie Deputowanych w dniu 25 maja wyraźnie stwierdził, że właśnie o wstąpieniu Rosji do Ligi Narodów mówił z Litwinowem. Zdać sobie trzeba przytem sprawę z tego, że także wystąpienia rosyjskie na posiedzeniach konferencji rozbrojeniowej wskazują znamiona szczególnego zainteresowania się tym problemem, — zainteresowania znacznie większego od tego, jakie widziano w latach ubiegłych. Litwinow wystąpił na sesji konferencji z tezami twardymi i śmiałymi. Bez żadnej ceremonji stwierdził fiasko konferencji. Wskazał jej drogi nowy system paktów o nieagresji, a następnie regionalne pakty o wzajemnym niesieniu sobie pomocy, zresztą zgodnie z propozycją Francji. Poza tem zaproponował rzecz również nową: przekształcenie konferencji rozbrojeniowej na stałą konferencję, która by nie miała innego celu, jak utrzymanie pokoju przez stosowanie odpowiednich środków moralnych, gospodarczych i finansowych. I wreszcie moment niezmiernie ważny: konferencja ta stale współpracowałaby z Ligą Narodów. Niezwykle ponadto znamienne są słowa, których użył sowiecki komisarz spraw zagranicznych na zakończenie jednej ze swych mów: „Rząd sowiecki gotów jest współpracować z konferencją w jej rozległych środkach zapewnienia pokoju, a pomoc zapewniona w takiej czy innej akcji międzynarodowej, niesie za sobą siłę moralną państwa, liczącego 170 milionów mieszkańców, które definitywnie zerwało ze swoją przeszłością zdobywszy wojskowych”. Łącząc te dwa fakty: ofiarowanie bezwzględnej pomocy konferencji rozbrojeniowej i domaganie się, by ona współpracowała z Ligą Na-

## Obrady Prezydium Konferencji Rozbrojeniowej.

Genewa, 9. VI. (PAT.). Prezydium Konferencji Rozbrojeniowej zebrało się popołudniu na publiczne posiedzenie. Przew. Henderson zakomunikował, że wycofuje projekt rezolucji, który przedłożył kilka dni temu — poczem udzielił głosu min. Barthou, który przedstawił prezydium poprawiony tekst projektu rezolucji delegacji francuskiej.

Rezolucja ta ma treść następującą: Komisja główna, biorąc pod uwagę rezolucję, która jej została przedłożona przez delegację 6-ciu mocarstw, przez delegata tureckiego i szwedzkiego; biorąc w rachubę propozycje, wniesione przez memoriał francuski z 1 stycznia 1934, memoriał włoski z 4. I. i memoriał Anglii z 16. 4; przekonany o konieczności kontynuowania prac Konferencji celem zawarcia ogólnej konwencji o redukcji i ograniczeniu zbrojeń zdecydowana kontynuować bez zwłoki już przedsięwzięte prace — wzywa prezydium do szukania metod, które uzna ono za odpowiednie, mających na celu przyjęcie ogólnej konwencji rozbrojeniowej, by rozwiązać problemy, pozostające w zawieszeniu.

W dyskusji, jaka się wywiązała, zabrał głos delegat Włoch, który oświadczył, że Włochy zajmą w poszczególnych komitetach stanowisko wyκεkujące, a może tylko obserwacyjne. Po nim przemawiał delegat Polski min. Raczynski, który poczynił zastrzeżenia co do zawartych w rezolucji aluzji

w memoriale wymienionych kilku państwami. Stanowisko Raczynskiego motywował względami proceduralnymi i merytorycznymi. Mówca przypomniał, że za podstawę obrad przyjęto projekt brytyjski z zastrzeżeniem wniesienia pewnych poprawek, z czego skorzystały różne delegacje, m. i. Polska. Nie wszystkie memoriały, wymienione w rezolucji, zostały dotąd złożone członkom konferencji. Trudno więc się zgodzić, aby opinie często rozbieżne, wynikłe z tych dokumentów, mogły być narówno z projektem brytyjskim podstawą dla późniejszych decyzji konferencji. Rząd polski ocenia wysiłki rządów, które prowadziły rozmowy dla zapewnienia końcowego sukcesu konferencji, ale nie uważa za możliwe, aby rezultaty tych rokowań były a priori przyjmowane za podstawę decyzji konferencji. Komisarz Litwinow podzielił w dużej mierze poglądy delegata polskiego w sprawie procedury. Prezydium przekazało rezolucję francuską Komisji głównej, która po wysłuchaniu krótkich deklaracji, projekt przyjęła. Na zakończenie Barthou zwrócił jeszcze uwagę na punkt rezolucji, który mówi o rokowaniach w sprawie powrotu Niemiec, zaznaczając, że nie pragnie polityki okrażenia i życzeniem jego jest, aby rokowania doprowadziły do aktywnego udziału Niemiec w dziele konferencji.

## Szczegóły wypadków w Kownie.

Warszawa, 9. VI. (PAT.). W ciągu dnia wczorajszego nadeszły przez Królewiec i Berlin szczegóły wypadków w Kownie. W nocy z 7 na 8 bm. oddziały wojskowe prowadzone przez młodych oficerów, obsadziły gmach prezydium Rady ministrów, oraz otoczyły kilka dzielnic. Waldemaras, którego przywieziono samolotem, w otoczeniu kilku oficerów udał się do prez. Smetony z żądaniem, aby mianował go premierem, co prezydent stanowczo odrzucił, oświadczając, iż nie będzie rokować z awanturnikami. Szef sztabu generalnego miał przyłączyć się do zamachu. Nad ranem wojskowe oddziały buntowników wycofały się z miasta. Przez cały dzień panowała w urzędach i instytucjach dezorientacja. Ludność zachowała jednak spokój, wy-

gląd miasta w niczem się nie zmienił. Znamieniem jest, że szkoła oficerska pod dowództwem Jackusa, który został mianowany obecnie szefem sztabu, była pierwszym oddziałem wojskowym, który wystąpił przeciw zamachowcom.

Ogólnie sądzą, że ten nieudany zamach nie może zmienić stosunków politycznych, a jedynie wpłynąć na zmianę składu osobowego rządu, oczyszczenie armji z niekarnych elementów i nadanie obecnemu regimowi ostrzejszego kursu.

Wiadomości nadeszłe przez Berlin mówią o aresztowaniu kilkudziesięciu oficerów łącznie z Waldemarasem, którego odstawiono do więzienia.

rodów, — nietrudno wysnuć odpowiednie wnioski.

Oczywiście rzecz nie przedstawia się całkiem łatwo. Trudno przypuszczać, by Rosja nie postawiła za jeden z zasadniczych warunków, przyznanie jej stałego miejsca w Radzie. Nie jest to oczywiście rzecz, przechodząca gładko, gdyż każde państwo, zasiadające w Radzie, jednym swym głosem może się temu sprzeciwić. Tak np. uczyniła w roku 1926 Norwegja. Warunkiem drugim byłoby: przeprowadzenie w ramach Ligi sowieckiego pojęcia o współdziałaniu przeciw napastnikowi. Wielka Brytanja zaś. — jak stale dotychczas — przeciwną jest ścisłemu określeniu obowiązku państw w razie napadu. Przeciwną będzie temu prawdopodobnie i nadal. Od tych warunków Sowiety niezawodnie nie odstąpią, bo

wzajemnie za nie właśnie rezygnują z całej swobody i wolnej ręki wobec Genewy, jaką posiadały dotychczas, uczestnicząc tylko w luźnych jej przedsięwzięciach, jak zjazd rozbrojeniowy, czy zjazd gospodarczy.

Skutki przystąpienia Rosji do Ligi Narodów? Poważne zaszachowanie tych państw, które z Ligi wystąpiły, tj. Niemiec i Japonji. Wzmocnienie prestige'u Francji, która wszystkie swe wysiłki kieruje na podtrzymanie Ligi Narodów. A wreszcie sama już dyskusja na ten temat, samo podjęcie kwestji, iż na wrześniowym plenarnym zgromadzeniu Ligi zjawi się Rosja, stając się martwiejącą instytucją na nogi. Stało się dla kół, broniących Ligi mocnym atutem politycznym. Cóżby było dopiero, gdyby rzecz ta stała się faktem!

S. P.

## TELEGRAMY.

### PRZYJĘCIE U POSŁA RZPLITEJ W BRUKSELI.

Bruksela, 9 VI. (PAT.) Posel Rzplitej Jaczkowski wydał obiad na cześć członków ambasady nadzwyczajnej króla Leopolda III., udającej się do Warszawy, celem notyfikowania Prezydentowi Rzplitej zgonu króla Alberta I. i wstąpienia na tron młodego monarchy.

### MIN. BARTHOU I EDEN OPUŚCILI GENEWĘ.

Genewa, 9 VI. (PAT.) Ministrowie Barthou i Eden opuścili wczoraj wieczorem Genewę. Wielu innych delegatów opuszcza Genewę dzisiaj.

### MAC DONALD ZAPRASZA MIN. BARTHOU DO LONDYNU.

Genewa, 9 VI. (PAT.) „Havas” donosi, że Mac Donald za pośrednictwem ministra Edena wystosował na ręce ministra Barthou zaproszenie, w którym wyraża chęć odbycia z nim konferencji w Londynie. Minister Barthou udaje się do Londynu w pierwszych dniach lipca.

### GABINET LITEWSKI PODAŁ SIĘ DO DYMISJI.

Londyn, 9 VI. (PAT.) „Reuter” donosi z Kowna, że gabinet litewski podał się do dymisji, zatrzymując pełną władzę do czasu powołania nowego rządu.

Jak donosi Niem. Biuro Inf. z Kowna, wiadomość o aresztowaniu Waldemaras jest autentyczna. Wraz z nim aresztowano szefa sztabu gen. Kubelinusa, oraz 27 oficerów.

### TWORZENIE NOWEGO RZĄDU W BELGJI.

Bruksela, 9 VI. (PAT.) Król powierzył hr. de Broqueville misję tworzenia nowego gabinetu.

### 4-ta ROCZNICA WSTĄPIENIA NA TRON KRÓLA KAROLA.

Bukareszt, 9 VI. (PAT.) Punktem kulminacyjnym uroczystości z okazji 4-tej rocznicy wstąpienia na tron króla Karola był pochód 8.000 burmistrzów i wójtów gmin, którzy zjechali na uroczystości do Bukaresztu. Wieczorem całe miasto było iluminowane. Przed pałacem królewskim odbył się koncert zakończony pochodem z lampionami.

### WYSTAWA OBRONY PRZECIWOLOTNICZEJ W PARYŻU.

Paryż, 9 VI. (PAT.) Minister Tardieu w otoczeniu przedstawicieli ministerstwa obrony narodowej dokonał otwarcia wystawy, zorganizowanej przez Unję obrony przed atakami lotniczymi.

### PROJEKT REFORMY PODATKOWEJ WE FRANCJI.

Paryż, 9 VI. (PAT.) Komisja finansowa Izby Deputowanych przystąpiła do dyskusji nad projektem reformy podatkowej. Na tem posiedzeniu minister finansów Germain Martin wygłosił ekspozycję na temat projektu rządowego. Dyskusja ogólna rozpocznie się we wtorek i potrwa przez tydzień, poczem projekt wejdzie na plenum.

### CENZURA PRASY W HISPANJI.

Madryt, 9 VI. (PAT.) Rząd wprowadził cenzurę wszystkich informacyj prasowych. W okolicy Jean wysłano z Grenady oddział piechoty, celem zapewnienia spokoju.

## Wiadomości bieżące.

9

## Sobota

Felicjana

Jutro: Małgorzaty  
Wschód słońca 3 15  
Zachód „ 19 54

## TEATR WIELKI.

Sobota godz. 19.30 „Dziewczeta w mundurkach”.

Niedziela godz. 15.30 „Fräulein Doktor”.  
— Godz. 19.30 „Dziewczeta w mundurkach”.

Poniedziałek godz. 19.30 „Dziewczeta w mundurkach”.

Wtorek godz. 19.30 „Dziewczeta w mundurkach”.

Sroda przedstawienie zawieszono.  
Czwartek godz. 19.30 „Podróż po Warszawie” premiera.

## TEATR ROZMAITOSCI.

Sobota godz. 19.30 „Kochanek to ja”.

Niedziela godz. 19.30 „Kochanek to ja”.

Poniedziałek godz. 19.30 „Kochanek to ja”.

Wtorek godz. 19.30 „Kochanek to ja”.

Sroda godz. 19.30 „Kochanek to ja”.

Czwartek godz. 19.30 „Kochanek to ja”.

## KINOTEATRY:

APOLLO: „Małżeństwo dla opinii” i „Smarong”.

ATLANTIC: „Orły na uwięzi”.

CASINO: „Roman Navarro jako złoty książę”.

COLOSSEUM nieczynne.

CHIMERA: „Byłem szpiegiem”.

KOPERNIK: „Czibi”.

MARYSIENKA: „Zhańbiona” oraz rewja

MUZAZ: „A. L. 14 zatonała”.

PALACE: „Grzech miłości”.

PASAZ: „Kain i Artem” oraz chór rosyjski.

PAN: „Miłostki baletnicy”.

RAJ: „Urwis z Hiszpanji”.

STYLOWY: „Pionierzy Texasu” oraz rewja.

SWIT: „Ziemia niczyja” i „Uroda życia”.

SLONCE: „W tajnej służbie” oraz rewja.

UCIECHA: „Kobieta-kameleon” i rewja.

## WYSTAWY:

Pejzaży Zulowskich Z. Kononowicza  
Tow. Przyj. Szt. Pięk. Dzieduszyckich 1.  
Wiosenna w paw. 5 na Targach Wsch.

Pieniądza Pol. w Bku Gosp. Kraj., Kościuszki 1.

Fotografii młodz. szk. śr. w Miej. Muz.  
Przem. Art., Hetmańska 20.

## MUZEA:

Narodowe im. kr. Jana III., Galeria Nar.

M. Hist., Zbiory Orzechowicza, M. Dzie-  
duszyckich za uprz. zgłoszeniem.

Miej. Przem. Artyst. godz. 10—13.

Lubomirskich 11—14.

Staupopijgi w dniu powszednie.

Nauk. Tow. im. Szewczenki 10—14.

Ukr. Nar. za uprz. zgł.

Panorama Raclawicka od 9 do zmroku.

## MAGAZYN POSCIELI R. DRZAŁA,

ul. Chorążczyzna 1. 5 obok kina „Apollo”  
przerabia kołdry po 4 zł., materace po 6 zł.  
Przyjmuje pierze do czyszczenia. 1528

## — Teatr Wielki. Ostatnie przedstawienia

„Dziewczeta w mundurkach”, które grane są  
jeszcze tylko dzisiaj w sobotę, jutro w nie-  
dziełę, oraz w poniedziałek i we wtorek w  
Teatrze Wielkim zaalarmowały publiczność,  
która dotychczas w związku z dużym po-  
wodzeniem sztuki przypuszczała, iż przez  
dłuższy czas utrzyma się jeszcze na afiszu.

Wobec jednak zbliżającej się premiery wo-  
dewilu p. t. „Podróż po Warszawie” w ins-  
cenizacji Leona Schillera „Dziewczeta w  
mundurkach”, pomimo rekordowego powo-  
dzenia, schodzą w najbliższych dniach bez-  
apelacyjnie z repertuaru.

— Niedziela popołudniówka. W zwią-  
zku z nieprawdopodobną wprost frekwen-  
cją na ostatnim przedstawieniu „Fräulein  
Doktor” dyrekcja Teatrów Miejskich wstrzy-  
mała urlopy paru artystów, którzy mieli już  
wyjechać na wypoczynek, ażeby móc dać  
jeszcze raz w niedzielę już po raz bezwzględnie  
ostatni, najbardziej powodzeniową w  
ciągu ostatniego pięciolecia sztukę. Po  
przedstawieniu niedzielnym „Fräulein Dok-  
tor” schodzi zupełnie z afisza. Początek o  
godz. 3.30, ceny najniższe.

— Najbliższa premiera. We czwartek, 14  
bm., o godz. 7.30 wieczorem odbędzie się  
w Teatrze Wielkim premiera słynnego wo-  
dewilu „Podróż po Warszawie”, liczącego  
sobie lat zgórą 60, który ukazuje się w insce-  
nizacji Leona Schillera. Rekonstruktor „Kró-  
lowej przedmieścia” w 7 kolorowych obra-  
zach, skomponowanych przez A. Pronasz-  
kę i Otto Rexa, pokaże nam wesołą, rozkan-  
kanizowaną i rozsztajkowaną dawną War-  
szawę z jej Saską Kępą, Doliną Szwajcarską,  
mi i piosenkami owych czasów, rozbrzmie-  
wającymi w tonacjach bądź frywolnych,  
bądź sentymentalnych. Cały zespół śpiewa  
i tańczy w tem czarującym widowisku. Pró-  
by w pełnym rynsztunku pod kierunkiem  
reżyserskim L. Schillera dobiegają końca.

— Teatr Rozmaitości. Dzisiaj w sobotę,  
oraz w dni następne gra Teatr Rozmaitości  
świetną komedię R. Niewiarowicza „Kochan-  
ek to ja”, która dzięki swemu nadzwyczaj-  
nemu humorowi cieszy się niebywałym po-  
wodzeniem.

## KOMUNIKATY.

— Kino-rewja „Stylowy”, ul. Szaszkiewi-  
cza 5. Wczorajsza premiera cieszyła się du-  
żym powodzeniem. Na ekranie film z życia  
cow-boyów i indjan pt. „Pionierzy Texasu”.

— Z całego serca...! To tytuł nowej rewii  
wystawionej od dziś na scenie kinoteatru  
„Marysienka”. Na ekranie najnowszy prze-  
bój Paramountu, wielki współczesny dra-  
mat p. t. „Zhańbiona”. Początek przedsta-  
wienia w dniu powszednie o godz. 4-tej, w  
sobotę, niedzielę i święta o godz. 3-ciej. W  
każdą niedzielę o godz. 12-tej poranek.

— Zaparcie. Długoletnie doświadczenia w  
szpitalach wykazują, że naturalna woda  
gorzka Franciszka-Józefa znakomicie regu-  
luje działalność jelit.

## KRONIKA MIEJSKA.

Nauka latania na szybowcach. Chcąc umożliwić szerszemu ogółowi  
naukę pilotażu szybowcowego, Aero-  
klub Lwowski uruchamia w dniu 1  
lipca br. w Szkole Szybowcowej przy  
Czerwonym Kamieniu, dodatkowo sta-  
ły kurs nauki latania na szybowcach.

Aeroklub urządza ten kurs, mając  
przedewszystkiem na względzie mło-  
dzież studującą, której ten termin naj-  
bardziej będzie odpowiadał. W razie  
zbyt małej ilości zgłoszonych kandy-  
datów, Aeroklub zastrzega sobie pra-  
wo odwołania tego kursu. Zgłoszenia  
przyjmuje i wszelkich informacji udziela,  
wyjątkiem niedziel i świąt,  
Sekretariat Aeroklubu, Lwów, ulica  
Sykstuska 56.

Sprawa ubezpieczeń emerytalnych  
pracowników miejskich. W wyniku  
przeprowadzonej akcji przez Centralny  
Wydział ZZZ w sprawie ubezpie-  
czenia emerytalnego pracowników  
miejskich, Związek Zaw. Prac. Sam.  
i Użyteczn. Publicznej w Polsce, Od-  
dział II. we Lwowie (procownicy tram-  
wajów i autobusów) zawiadamia zain-  
teresowanych, że pracownicy miejscy  
nie będą włączeni do ogólnego ubez-  
pieczenia emerytalnego, lecz pozostaną  
w dotychczasowych już istniejących  
funduszach. Dotychczas ściągnięte  
wkładki na rzecz Ubezpieczalni Spo-  
łecznej zostaną poszczególnym praco-  
wnikom w całości zwrócone.

Zjazd delegatów VI. okręgu Zw.  
Strzel. Doroczny zwyczajny Zjazd de-  
legatów VI. okręgu Związku Strzelec-  
kiego odbędzie się dn. 17 bm. w sali  
kasyna oficerskiego 40 p. p. przy ul.  
Piotra i Pawła. Początek obrad o godz.  
10 rano. Program zjazdu został już  
rozesłany wszystkim podległym je-  
dnostkom organizacyjnym.

Walne zgrom. Tow. Zagród dla pol.  
inwalidów im. Tadeusza Kościuszki,  
odbędzie się w sobotę dnia 23 bm. o  
godz. 17-tej w sali dyrekcyjnej Towar-  
zystwa Kredytowego Ziemińskiego, ul.  
Kopernika 4, ze statutowym porząd-  
kiem dziennym.

Odczyt o IV. Międzynar. Kongre-  
sie Lingwistycznym. Na zebraniu  
członków Koła lwowskiego Pol. Tow.  
Neofilologicznego w poniedziałek 11  
bm. o godz. 18-tej w sali instytutu fi-  
zjologii francuskiej (Uniwersytet, ul.  
Marszałkowska 1) prof. Dr. Z. Czer-  
ny wygłosi odczyt pt. „Wrażenia z IV.  
Lingwistycznego Kongresu w Borde-  
aux”.

Nowe towarzystwo o charakterze  
politycznym. W dniu 8 czerwca b. r.  
wplynęło do Starostwa Grodzkiego  
we Lwowie podanie z prośbą o za-  
twierdzenie towarzystwa p. n. „Orga-  
nizacja Myśli Politycznej”. Do statutu  
dołączono deklarację ideową, podpisa-  
ną przez Tad. Piechowicza, Miecz.  
Piszczkowskiego, Zdz. Stahla, Stan.  
Starzewskiego, Jana Szawlowskiego i  
Romana Załuckiego.

Szczepienie przeciw ospie. Miejska  
Stacja Opieki nad Matką i Dzieckiem  
zawiadamia, że szczepienie ochronne  
przeciw ospie odbędzie się w lokalu  
Stacji przy ul. Chorążczyzny 1. 22,  
w środę dnia 13 czerwca o godzinie  
7.30 rano.

Ważne dla eksporterów do Czecho-  
słowacji. Izba przemysłowo-handlowa  
oznajmia, że następujące artykuły przy-  
imporcie do Czechosłowacji są zwol-  
nione od pozwolenia dewizowego przy  
utrzymaniu nadal reglamentacji przy-  
wozowej: sadzeniaki, koniczyna, trzo-  
da, jaja, masło, mięso, kiełbasa, ter-  
pentyna, benzyna, oleje smarowe, for-  
niery i dykty. Następujące zaś arty-  
kuły są obecnie całkowicie wolne od

przywozu, tj. nie podlegają ani po-  
zwoleniom dewizowym, ani reglame-  
tacji przywozowej: glukoza, melasa,  
lubin, ryż, płatki ziemniaczane, nasio-  
na lnu i konopi, sierść, szczecina, włos-  
sie, pęcherze i jelita, parafina, smar  
do osi, piwo, asfalt naftowy, czekeryt,  
przędza bawelniana, papier pakowy,  
wyroby z bursztynu, balony szklane,  
cement, ołów i cynk, litopony i dwu-  
tlenek siarki.

Pielgrzymka do Częstochowy. Ar-  
chidiecejalny Instytut Akcji Katolic-  
kiej we Lwowie, urządza od 16 do 18  
bm. pielgrzymkę do Częstochowy. Ko-  
szta przejazdu w obie strony 20 zł.  
W drodze powrotnej postój w Krako-  
wie, celem zwiedzenia Wawelu. Bliż-  
szych informacji w sprawie noclegów,  
wyżywienia i innych szczegółów udziela  
Archidiecejalny Instytut Akcji  
Katolickiej we Lwowie, ul. Fredry 3,  
telefon 90-26, oraz PBP „Orbis”, pl.  
Mariacki 8, tel. 11-46 i PBP „Orbis”,  
ul. Szpitalna 8, tel. 27-54.

Temperatura we Lwowie wynosiła  
dziś o godz. 7 rano +12°0, ciśn. bar.  
730°51. o godz. 13-tej temp. +14°8,  
ciśn. bar. 730°30. Wczoraj wieczorem  
o godz. 21-tej temp. +13°6, ciśn. bar.  
731°76.

Pomysłowa złodziejka. Wczoraj a-  
resztowano we Lwowie Marię Kulczy-  
ką, służącą N. Golde z Borysławia,  
która ukradła swemu chlebodawcy  
żelazną kasety zawierającą 3.500 dol.  
am. Kulczycka zakopała kasety wraz  
z pieniędzmi na cmentarzu w Borys-  
ławiu.

Przebiecie nożem. 30-letnia Czesława  
Fredo została wczoraj wieczorem prze-  
bita nożem na Lewandówce. Przewie-  
ziono ją do szpitala.

Oszust w areszcie. Przwtrzymano  
wczoraj Andrzeja Omelana, który przy  
pomocy podrobionych pieczęci gmin  
Mszana i Sadowa Wisznia, fałszował  
dowody osobiste, a następnie je sprze-  
dawał.

Zamach morderczy. Wczoraj wie-  
czorem na ul. Biłohorskiej pomocnik  
krawiecki Marian Pruchacz, w czasie  
sprzeczki o dziewczynę przebił no-  
żem w okolicę serca stolarza Jana Pa-  
czaję. Paczaja przewieziono do szpi-  
tala, Pruchacza aresztowano.

## Z SALI SĄDOWEJ

Wyrok na stręczycielkę. Sad okrę-  
gowy skazał wczoraj Minę Tochten-  
berg, oskarżoną o stręczenie do nierzą-  
du młodych dziewcząt, na 14 miesięcy  
więzienia.

## Z KRAJU.

Zaprzeczenie ogłoszek o chorobie  
wojewody Kostek-Biernackiego. Mini-  
sterstwo Spraw Wewn. stwierdza, że  
wszelkie wiadomości o chorobie woj.  
Kostek-Biernackiego, oraz przedłuże-  
niu mu w związku z tem urlopu na  
jeden rok, są nieprawdziwe. Wojewo-  
da korzysta z normalnego urlopu wy-  
nocznikowego, jest zupełnie zdrow i  
16 czerwca obejmie w Brześciu urzę-  
dowanie.

Polskie regaty wioślarskie w Gdań-  
sku. Z okazji poświęcenia nowej pol-  
skiej przystani wioślarskiej, odbę-  
dzie się w dniu 17 bm. polskie regaty wio-  
ślarskie, urządzone przez Klub Wio-  
ślarski w Gdańsku.

Mord seksualny. We wsi Zawada  
pow. częstochowskiego, znaleziono  
zwłoki 16-letniej dziewczyny, przywią-  
zanej do drzewa. Ofiara stoczyła  
przed śmiercią zaciętą walkę i została  
uduszona, poczem zbrodniarz zbescze-  
ścił zwłoki. Policja jest na tropie  
mordercy.

Przedmioty pochodzące z kradzieży  
w lombardzie. Władze sądowe prze-  
prowadziły niespodziewanie rewizję  
w miejskim lombardzie w Poznaniu,  
przyczem stwierdzono, że lombard  
przyjmował — nie w złych zamiarach  
— liczne przedmioty pochodzące z kra-  
dzieży. Na liście klientów lombardu  
znaleziono nazwiska znanych policji  
włamywaczy, kasiarzy i złodzieji.

## ZE ŚWIATA.

Nowy przekład „Pana Tadeusza” na  
język francuski. W paryskich księgar-  
niach ukazał się nowy przekład „Pana  
Tadeusza”, dokonany przez wybitne-  
go literata, naszej literatury polskiej,

## „System” gry na loterji.

Najważniejszym ciągle zagadnieniem jest  
— jeżeli chodzi o grę na Loterji Państwo-  
wej — jak zrobić, ażeby wygrał Różni lu-  
dzie tę sprawę rozmaicie dla siebie rozwią-  
zują i niejednokrotnie można poczynić na  
tem tle ciekawe obserwacje.

W każdym człowieku tkwi słabiej albo  
mocniej pewien zabobon. Jest to nic inne-  
go, poważnie rzecz biorąc, jak mniej lub  
więcej świadomy, czy wogóle podświadom-  
ny pęd do mistycyzmu. W grze na loterji  
występuje ta właściwość ludzka bardziej  
jaskrawo, niż w innych okolicznościach ży-  
cia. Więc jeden, kupując los na loterji, kie-  
ruje się względami na to, jaki to jest dzień  
w tygodniu, lub który w miesiącu, inny  
stosunkiem swoim do takiej czy innej cy-  
fry; jeden za nic nie kupi losu tego dnia,  
w którym zobaczy pogrzeb na ulicy, inny  
właśnie tylko wówczas; jeden stawia sobie  
na tę intencję pasjans, inny rzuca pieniądź  
i zgaduje, czy padnie na orła czy reszkę.

Sposobów takich jest tysiąc i trudno je  
ocenić, bo zależy to od uczuciowego sto-  
sunku człowieka do pewnych zjawisk. Au-  
tosugestia ma tu niewątpliwie także swoje  
znaczenie. Ale spróbujmy się zastanowić,  
co w tem wszystkim istotnie jest realnego?

Otóż najrealniejsze jest to, że koło lote-  
ryjne faktycznie się kręci i musi wyrzucić  
z siebie tyle wygranych, ile jest w planie  
gry. Dnia 19 czerwca rozpoczyna się cią-  
gnięcie I. klasy 30-jej loterji i trwa cztery dni.  
Plan gry przewiduje 12.080 wygranych na  
łączną sumę 1.595.200 zł. Tyle też wygra-  
nych i na taką sumę wyjdzie z kola. I tu  
jest prawda zasadnicza: wygrywają tylko ci,  
którzy mają losy.

Można się kierować przy kupnie losu te-  
mi czy innymi względami, ale, ażeby wy-  
grać, trzeba przedewszystkiem los kupić.

## Rytmika dzieci

Popis Szkoły muzycznej S. Kasparka, klasy  
prof. Bogny Świątkowskiej.

Doroczny popis rytmiczny dzieci uczo-  
nych metodą Jaques Dalcrose'a, dał nam  
możność zapoznania się z ciekawymi wyni-  
kami nauki prowadzonej tą najnowszą me-  
todą. Metoda ta dopuszcza ogromne możli-  
wości dla twórczości indywidualnej wyko-  
nawców. Wprowadzenie plastyki oraz ele-  
mentów rytmicznych, opartych o ćwiczenia  
słuchowe, nadają twórczości i subiektywne-  
mu wczuciu się dziecka w istotę taktu i je-  
go w ruchach przejawów, ogromnie dużo  
prostoty i wdzięku. Obserwowaliśmy ewi-  
dencja od najłatwiejszych do najtrudniej-  
szych, ćwiczenia z uwzględnieniem zmian  
rytmicznych, przeżenia i rozprzeżenia, prze-  
jawy natychmiastowej reakcji w realizacji  
rytmów w kanonic, polirytmic, podział 3  
przeciwko 4, transformacje rytmów 3/4 na  
6/8, dowolną interpretację rytmów i plasty-  
cznie wykonywany kontrapunkt, indywidualny  
i w ujęciu grupowym. Obrazki plastyczne w  
prymitywnem, dzieciennem ujęciu, były bar-  
dzo miłym i naturalnym uzupełnieniem ca-  
łości. Wielkie skupienie, wrażliwość, brak  
wszelkiej pretensjonalności i ogromna swo-  
boda, cechowały każdą produkcję, a małe  
pomyłki malutkich uczennic dodawały wdzie-  
ku i przekonywały, że popis był raczej lek-  
cją, w której dzieci stawały wobec niespo-  
dziewianych zagadnień. Tak traktowany po-  
pis rytmiczny jest niezmiernie interesujący,  
nie tylko dla osób studujących muzykę, ale  
i laikowi daje dużo przeżyć estetycznych.

Paul Cazin'a, z pełną entuzjazmu przed-  
mową min. Barthou. W przedmowie  
wyraża opinię francuski minister, że  
bliski jest moment, w którym cały  
świat kulturalny uzna „Pana Tadeu-  
sza” za największe arcydzieło litera-  
tury świata.

Awionetka maj. Skarzyńskiego na  
wystawie w Bukareszcie. Dziś rano  
odlecieli ze Lwowa do Bukaresztu lo-  
tnicy polscy kpt. Gedgowd i inż. Ko-  
sko na awionetce R. W. D. 5. bis.  
Awionetka będzie wystawiona na wy-  
stawie sportowo-lotniczej w Bukar-  
eszcie.

Huragan w Ameryce. Olbrzymi hu-  
ragan przeszedł nad miastem San Sal-  
vador. 8 osób zginęło. W mieście o-  
głoszono stan wojenny. Ze Stanów  
Półn. zach. nadchodzą wiadomości, że  
wiele miast zostało zalanych wodą  
skutkiem huraganów i burz.

Międzynarodowy konkurs tańca ar-  
tystycznego. Onegdaj wieczorem ogłoszono  
wyniki międzynarodowego kon-  
kursu tańca artystycznego, który od-  
był się we Wiedniu. Na 9 nagród i 3  
dyplomy, Polki zdobyły 5 nagród (Ziu-  
ta Buczyńska, Pola Nireńska, Halina  
Stadnicka, Leickówna, oraz zespół pol-  
ski Hryniewieckiej-Brattówny) i trzy  
dyplomy.

Katastrofa lotnicza. W środę wie-  
czorem nad miastem Sagan w Sakso-  
nii, podczas zawodów lotniczych zde-  
rżyły się dwie awionetki. Obaj piloci  
i dwaj pasażerowie zginęli.

**Giełda z dnia 9 czerwca.**

WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgja 123.72, Gdańsk 172.70, Holandia 359.15, Londyn 26.76, N. Jork cześć 5.28, N. Jork kabel 5.28 1/2, Paryż 54.96, Praga 22.03, Szwajcaria 172.05, Sztokholm 137.95, Włochy 45.85, Berlin 204. Papiery państwowe: 5 prc. poz. budowl. 44—44.10, 5 prc. poz. konwers. 64.65—64.95, 5 prc. poz. kolej. 58 1/4—59, 6 prc. poz. dol. 71—1/4, 4 prc. poz. dolar. 53.35, 7 prc. poz. stabiliz. 65.38—65.75. Akcje: Bank Polski 85, Lilpop 10.30—10.35. Dolar w obrocie prywatnym w Warszawie 5.26 1/2.

Lwowska Giełda w sobotę nieczynna.

**Konstytuujące posiedzenie Miejskiego Komitetu WF i PW**

Pod przew. prez. Drojanowskiego odbyło się onegdaj konstytuujące posiedzenie Miejskiego Komitetu WF i PW we Lwowie. Po powitaniu nowo mianowanych członków przez prez. Drojanowskiego, dokonano wyboru przewodniczących sekcji w osobach: pp. Dr. Nowak-Przygodzkiego — sek. admin. gosp., zast. star. grodz. Kirschnera — sek. WF i prop. i prof. Dręgiewicza — sekcja W. F. i P. W.

Zkolei upoważniono komitet wykonawczy do podpisania umowy z inż. Cieślakowskim w sprawie zainstalowania centralnego ogrzewania i filtrów w krótkiej pływalni przy ul. Jabłonowskich, która jeszcze w lecie br. oddana zostanie do użytku.

**JEŻELI CHCESZ TANIO I POZYTECZNIE WYKORZYSTAĆ CZAS URLOPU — IEDŹ NA OBOZY NADMORSKIE L. M. K.****Sport i Wychowanie Fizyczne**

Lechia—Pogoń I. B. zaw. o mistrz. Ligi okr., odbędą się w niedzielę na boisku Pogoni o godz. 17.30.

Ognisko (Jarosław)—Hasmonea, zawody o mistrz. Ligi okr., odbędą się w niedzielę na boisku Czarnych o godz. 11.

Polska—Niemcy 7:3, mecz bokserów zawodowych rozegrany na stadionie w Król. Hucie.

Mecz tenisowy Kraków—Berlin. W pierwszym dniu meczu rozgrywane go w Krakowie, Koepfels pokonała łatwo Dubieńską 6:0, 6:0; Jędrzejewska zwyciężyła zdecydowanie Peitz-Schneider 6:1, 6:2.

Niemcy zdobyli trzecie miejsce w mistrzostwach świata. W Neapolu odbył się mecz piłkarski o trzecie miejsce w mistrzostwach świata Niemcy—Austria 3:2.

**Zjazd w sorawach gospodarki turystycznej i uzdrowiskowej w Karpatach.**

W dniu wczorajszym rozpoczęły się w Jaremczu obrady zjazdu w sprawach gospodarki turystycznej i uzdrowiskowej w Karpatach.

Na zjazd przybyli delegaci poszczególnych ministerstw, liczni przedstawiciele szeregu towarzystw turystycznych i związków narciarskich z całej Polski, starostowie dwóch powiatów, oraz przedstawiciele dyrekcji Lasów państwowych, wreszcie poważne osobistości ze świata turystycznego.

Obrady zagał wicemin. kom. inż. Bobkowski, który w swym przemówieniu podkreślił, iż referaty i przemówienia wygłoszone na zjeździe, dostarczą min. komunikacji cennych wskazówek w zakresie przeprowadzenia racjonalnej gospodarki turystycznej w Karpatach. Następnie przewodniczący zjazdu objął naczelnik wydz. turystyki w min. komunikacji S. Podworski. Do prezydium zjazdu zostali powołani: wicewojewoda stanisławowski Czerwiński, wicedyr. PKP w Stanisławowie Kałuski, prof. Götel, prof. Klemensiewicz i prof. Dr. Sabatowski. Zjazd powołał nast. komisje: komunikacyjną, turystyczną, uzdrowiskową i wnioskową.

Popołudniu rozpoczęły się obrady w komisjach turystycznej i uzdrowiskowej. Na komisji turystycznej zastanawiano się nad sprawą podziału terenów gospodarki turystycznej, oraz wytyczniami w sprawie budowy schronisk i schronów górskich. W imieniu

Pol. Tow. Tatr. p. Małachowski zreferował projekt budowy nowoczesnego schroniska turystycznego, odpowiadającego dzisiejszym potrzebom. Projekt ten opracowany przez inż. Tretera na podstawie ostatnich wzorów zagranicznych, spotkał się z powszechną aprobatą komisji.

Na komisji uzdrowiskowej podkreślono konieczność zbadania pewnych okolic Huculszczyzny i Gorgan pod względem klimatycznym i komisja uznała możliwość utworzenia stacji klimatycznych i letniskowych nawet na wysokościach alpejskich, t. j. powyżej 1000 m. n. p. m. Poza to wskazano na potrzebę badań nad ciepłotą rzek górskich dla potrzeb kąpielowych w Karpatach wschodnich, celem podziału ich na strefy cieplejsze i chłodniejsze.

Popołudniu obradowała komisja komunikacyjna, na której podniesiono konieczność budowy turystycznych dróg, linii kolejowych, motoryzacji linii podgórskiej oraz poprawę istniejącego rozkładu jazdy w kierunku uwzględnienia potrzeb turystycznych. Ponadto uznano za rzecz b. pożądaną udostępnienie dla ruchu turystycznego istniejących kolejek wąskotorowych, w pierwszym rzędzie na szlakach Worochta—Wereszczak i Nadwórna—Rafajłowa, oraz zaopatrzenie ich w wagoniki osobowe.

Wieczorem odbył się wspólny obiad uczestników zjazdu.

**Sprawne meiske na sekcji finansowej.**

Onegdaj odbyło się posiedzenie Sekcji finansowej T. Rady Miejskiej pod przewodnictwem r. Höflingera. Z referatu Dr. Brzeskiego uchwalono zgodnie z wnioskiem Mgtu odpiśnięcie długu spółki „Targi Wsch.” na rzecz Gminy m. Lwowa z tytułu zaległych opłat za używanie pawilonów i gruntu pod pawilonami, z tytułu zaległości za światło, gaz, wodę oraz czyszczenie placu w kwocie 125.358 zł. 34 gr. Równocześnie uchwalono oddać spółce „Targi Wschodnie” we Lwowie pawilony na placu Targów Wschodnich,

stanowiące własność Gminy m. Lwowa, bez przylegających do nich gruntów, do bezpłatnego użytkowania aż do odwołania.

Z referatu Dr. Nowak-Przygodzkiego uchwalono zatwierdzić warunki objęte promesą Funduszu Pracy dla pożyczki zł. 150.000 na dokończenie kąpieliska na Zamarstynowie z tym, że spłata tej pożyczki ma nastąpić w 40-tych kwartalnych amortyzacyjnych ratach od dnia 1 kwietnia 1935, przy oprocentowaniu 2 proc. w stosunku rocznym.



W. J. LOCKE.

**DROGA DO SZCZĘŚCIA.**

Przekład autorzowany z angielskiego.

(Ciąg dalszy.)

— Może pani być pewna, że zastosujemy wszelkie możliwe środki ratunku.

— Wiem — odparła Myra.

Oliwji nie powiedziała o tych odwiedzinach ani słowa, Ani o tych, ani o następnych. Triona był ciągle nieprzytomny.

Oliwja przyszła do siebie dosyć prędko i pielęgniarka stała się zbędna. Lekarz przepisał wyjazd na wieś. Olifant znów zaproponował Medlow, tym razem z dodatnim rezultatem. W trakcie pakowania rzeczy, pani i służąca miały szczególną rozmowę.

Oliwja, trzymając w ręku ostatni rozpaczliwy list, rzekła:

— Rada jestem, że wyjechał do Polski.

— Dlaczego? — zapytała Myra, nie podnosząc oczu z nad kufra, koło którego klęczała.

— Postąpił po męsku.

— E! jak mężczyzna kopie kartofle, to też jest po męsku.

— No! oczywiście.

Oliwja podała list i rzuciła w ogień.

— Małżeństwo może być piekłem.

— Może — potwierdziła Myra.

— Tobie się udało, żeś nie wyszła zamąż.

— O? — zapytała Myra, układając w kufrze bieliznę.

Na jej głos Oliwja drgnęła.

— Co ty?...

Myra podniosła głowę.

— Panienska może myśli, że panienska jedna ma

na świecie kłopoty?

Oliwja przysunęła się o krok bliżej.

— I ty masz smartwienie, Myro?

— Od dwudziestu lat, panienko; od czasu jak wyszłam zamąż.

Oliwja otworzyła usta i oniemiała ze zdumienia. Więc ta purytanka, predestynowana stara panna...

— Toś ty mężatka?

Padła na krzesło. Szumiało jej w głowie. Staropaniństwo Myry było dla niej jednym z aksjomatów życia, a jej osoba stałym szczegółem otoczenia od zamierzonych czasów niemowlęctwa. Tylko raz na rok wierna służąca wyjeżdżała na urlop w niewiadomym kierunku. Tajemniczość jej na tym punkcie była za czasów dzieciństwa przedmiotem żartów Oliwji, jej ojca i braci. Adresu, o ile Oliwja wiedziała, nie zostawiała nigdy. Pomimo to jednak, matka nie miała nigdy nic przeciwko jej wyjazdom. Ostatnio Myra wyjeżdżała w swoją tajemniczą podróż w listopadzie, ale zamiast miesiąca zabawiła tylko dwa tygodnie. Oliwja wyobrażała sobie niewiadomo dlaczego, że służąca spędza urlopy w jakimś domu modlitwy czy czemś w tym rodzaju. A ona tymczasem jeździła do męża. Gdzie prawda na tym świecie?

— Toś ty mężatka? — powtórzyła bezmyślnie.

Myra wstała sztywno z artretycznym trzeszczeniem stawów i może pierwszy raz w życiu Oliwja zobaczyła w jej wypłowiałych oczach jakiś wyraz.

— Tak, panienko. Ale w pierwszym miesiącu po ślubie wyszło na jaw, że mąż mój miał niedobrze w głowie, tak, że musiałam go zamknąć w domu dla obłąkanych i wróciłam na dawną służbę. Jeszcze żyje jeźdź do niego co rok.

Oliwja silnie wzruszona, porwała ją w ramiona.

— Myra... moja biedna... moja kochana...

Służąca wysunęła się delikatnie z jedwabnych objęć.

— Nic... nic...

— Dlaczegoś mi nigdy nie mówiła?

— Coby panience z tego przyszło?

— To, że byłabym dla ciebie lepsza.

— Nie mogłaby panienska być lepsza. Lepiej dla panienki, że nie wiedziała. POCO ludziom zastruwać życie swojemi troskami, kiedy mają dosyć swoich? Panienska nie wie, ale cudze troski też trują.

— Ale dlaczego służysz mi z takim zaparciem się siebie? — zapytała Oliwja ze łzami w oczach.

— Z obowiązku. Już to panience kiedyś mówiłam i nie będę powtarzała. Po drugie matka panienki...

— Czy mama wiedziała?

Myra skinęła głową.

— Nie wiedziała, że miałam wyjść zamąż. Byłam wtedy bardzo młoda i bałam się... Pani wzięła mnie do siebie z sierocińca i mnie się zdawało, że powinnam zostać u niej do końca życia. Mąż przejechał do Medlow poszywać dachy i poznaliśmy się. Jego ojciec pochodził z Norfolku, a wiadomo, że tamtejsi poszywacze najlepsi. Trudniłam się tem z ojca na syna. Rodzina mojego męża mieszkała w jednej wsi od czasów najazdu normandzkiego i nigdy nie uprawiała innego rzemiosła nad to jeźdno. Mój mąż był przystojny, pewny siebie i na swój sposób elegancki, zupełnie inny od miejscowych piekarczyków i rzeźników. Zakochałam się w nim nazabój i kiedy mi się oświadczył, przywzięłam go bez namysłu. Umówiliśmy się, że pobierzemy się w czasie mojego urlopu. Do tej pory spędzałam wakacje nad morzem, w domu należącym do sierocińca. Płaciło się grosze. Tym razem pojechałam do niego. Do starszej pani nawiązałam dopiero, gdy nieszczęście wyszło najaw. Odpowiedziała, że im mniej osób dowie się o tem, tem lepiej.

(C. d. n.)

**Program radiowy.**

Sobota, 9 czerwca.

Lwów. G. 16: Muzyka. 17.25: Odczyt religijny. 18: Feljton literacki. 18.15: Koncert kameralny. 18.45: „Podprzebiejora” feljton p. A. Kowalskiej. 18.55: Płyty. 19.15: Piosenki w wyk. J. Romanówny. 19.40: Płyty. 19.50: Wiad. sport. 20: Koncert Chopinowski. 20.30: „Mieszczuch przy rydlu” filjton M. Grekiewicz. 20.40: Recital śpiewaczy. 21.02: Dziennik wieczorny. 21.12: Muzyka lekka. 22: Pogadanka. 22.10: Rozwiązanie logogryfu muzycznego — płyty. 22.25: Płyty. 23.05—24: Muzyka taneczna.

Niedziela, 10 czerwca.

Lwów. Godz. 8—8.55: Audycja poranna. 9: Nabożeństwo z kościoła garnizonowego w Warszawie. 10.15: Muzyka religijna z płyt. 10.40: Muzyka legjonowa z płyt. 11.10 Akademia z ok. Zjazdu uczestników ruchu Niepodległ. 11.57: Sygnał czasu. 12.10: Popularny poranek muzyczny. 13.45: „Wśród lasów i jezior wielkopolskich” wygl. prof. J. Kilarski. 14: Koncert muzyki wiejskiej. 15: „Letnicy na wsi” wygl. prof. J. Bobrowski. 15.15: Płyty. 15.25: Skrzynka rolnicza. 15.35: Chór gimn. żeński. „Sercanek”. 15.45: Pogadanka dla gospodyń wiejskich. 16: Fragment I. zawodów konna międzyznar. 16.50: „Motocyklem z Polski do Afryki” wygl. p. J. Wachtel. 17: Fragment II. zawod. konna. 17.20: Muzyka lekka. 18: Fragment III. zawod. konna. 18.15: Fragment teatralny. 18.30: Płyty. 18.45: Feljton literacki. 19: Rozmaitości. 19.15: Feljton aktualny. 19.35: Płyty. 19.45: „Na wesolej lwowskiej fali”. 20.30: Dziennik wieczorny. 20.42: Opera Puccini’ego „Tosca”.

Poniedziałek, 11 czerwca.

Lwów. Godz. 6.30—7.25: Audycja poranna. 11.57: Sygnał czasu. 12.05: Przegląd prasy. 12.10: Płyty. 13: Dziennik południowy. 13.05: Koncert orkiestry salonowej. 14: Giełda. 16: Koncert chóru międzyшкольного m. Warszawy. 16.20: Recital fort. J. Kaleckiego. 17: „Wesoła audycja dla dzieci”. 17.15: Muzyka lekka. 18: „Szkoly gospodarstwa domowego” wygl. J. Laskowska. 18.15: Recital śpiew. R. Wragi. 18.45: „Z przyrody i techniki”. 18.55: Nauka stenografii. 19.05: Rozmaitości. 19.15: Audycja strzelecka. 19.40: Wiad. sport. 19.50: „15-lecie Zeligowszczyków” wygl. kpt. Wł. Rupniewski. 20.02: Ogłoszenie warunków konkursu na scenariusz słuchowiskowy dla „teatru wyobraźni”, połączony z audycją „Wczoraj i dziś” pióra Zdz. Marwowskiego. 21.02: „Minuty poetyckie”. 21.12: „W 70-tą rocznicę urodzin R. Straussa”. Koncert symf. ze studja. 22.20: Feljton literacki. 22.35: D. c. koncertu.

Przy objawach przeczulenia, uczuciu strachu, bezsenności, dolegliwościach sercowych, ucisku w piersiach, naturalna woda gorzka Franciszka Józefa ożywia krwobieg w organach podbrzusza i działa przez to uspokajająco na zaburzenia w nich. Zalecają na przez lekarzy. 2868

**FUTRA** przechowuje najstaranniej gwarancja asekuracyjna  
Magazyn Pracownia Futra Karola Schörrera  
Senatorska 11 a. — Telefon 89-36 186

## Odstąpienie Krzyża Obrony Lwowa na Szkole Gospodarczej w Snopkowie.

Dnia 3 bm. Szkoła gospodarcza w Snopkowie obchodziła piękną uroczystość odstąpienia Krzyża Obrony Lwowa. Uroczystość odbyła się w obecności delegata ministerstwa WR i OP p. Wiśniewskiego, prezydenta miasta i szeregu przedstawicieli szkolnictwa, związków wojskowych i wojska, oraz

instytucyj społecznych. Po przemówieniach, w których podnoszono rolę szkoły w czasie obrony Lwowa, jedna z słuchaczek odmówiła modlitwę za zmarłych bohaterów, Snopkowianki zaś, składając wieniec, złożyły przysięgę, że zawsze będą wierne sprawie polskiej i idei obrony Lwowa.

## Echa Dnia Spółdzielczości w Polsce.

Zainteresowanie Dniem Spółdzielczości i obchody z niem związane, przeszły w ub. r. nietylko wszelkie dotychczasowe normy, lecz i wszelkie oczekiwania. W pochodach spółdzielczych na prowincji brały udział niewidziane dotychczas tłumy. W pochodzie np. Zagłębia Dąbrowskiego szło, skromnie licząc, 5 tys. ludzi. Był to pochód, jakiego, według miejscowych działaczy, dawno już niewidziano. Po-

dobne wiadomości dochodzą i z innych okolic. W całej Polsce czynny udział w organizowaniu obchodów Dnia Spółdzielczości brało masowo nauczycielstwo i młodzież szkolna. Za wdzięczamy to organizacjom nauczycielskim (w pierwszym rzędzie Zw. Naucz. Polskiego), a także współpracownicy władz szkolnych (Ministerstwa i Kuratorów).

## Ogłoszenia urzędowe.

### LICYTACJE.

Km. 202/34. Strona zobowiązana: 1) Jan Nurko po Dmytrze, 2) Iwan Kaczmarski syn Maksyma, 3) Iwan Hrycyk syn Matwija w Drozdowicach. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Ukrainkiej Szczędny w Przemyślu odbędzie się w Sądzie dnia 10 lipca 1934 o godz. 12 przedpoł. w biurze Nr. 10 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności: Ks. gr. Drozdowice. Whl. brak. Oznaczenie realności: 1) Nieruchomość wiejska składająca się z pbud. lk. 34 i pgr. 94, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778/1, 778/2 łącznego obszaru 4 ha. 13 a. 38 m kw. wraz z budynkami. 2) Nieruchomość wiejska składająca się z pbud. lk. 83 i pgr. 234/1, 234/3, 235, 236/1, 236/3 łącznego obszaru 1 ha, 62 a. 17 m kw. wraz z budynkami. 3) Nieruchomość wiejska składająca się z pbud. 35 i pgr. 95, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 770 łącznego obszaru 3 ha. 96 a. 24 m kw. wraz z budynkami. Wartość szac. wraz z przynależ. ad 1) 16.128 zł. 36 gr., ad 2) 7.343 zł. 40 gr., ad 3) 14.636 zł. 40 gr. Najniższa oferta ad 1) 10.752 zł. 24 gr., ad 2) 4.895 zł. 60 gr., ad 3) 9.757 zł. 60 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Komornik Sądu Grodzkiego. 2967/K  
Niżankowice, 22 maja 1934.

IV. Km. 199/34. Czesław Wachal komornik Sądu grodzkiego w Przemyślu rewiru IV zamieszkały w Przemyślu przy ul. H. Kollataja l. 2 ogłasza, że w dniu 18 czerwca 1934 r. o godz. 15-tej odbędzie się w Przemyślu przy ul. Sanoockiej 10 publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: 1 karawanu dużego czarno lakierowanego w dobrym stanie oszacowanego na sumę 1.200 zł., który można oglądać w dniu licytacji na miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym. 3032/K

I. Km. 101/34. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego rewiru I. w Drohobyczu, na zasadzie art. 602 KPC. obwieszcza, że dnia 20 czerwca 1934 od godz. 13 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, należących do Jana Bojki w mieszkaniu, lokalu przemysłowym w Borysławiu II., a to: 1 auto osobowe, 1 psycha, 1 szafa, 2 szafki nocne, 1 kilim, 1 szafa jasna, 1 radio-aparat itd., ocenionych na łączną sumę 2000 zł. Ruchomości te można oglądać w dniu licytacji, w czasie wyżej oznaczonym na miejscu sprzedaży.

Komornik Sądu Grodzkiego Rew. I.  
Drohobycz, 6 czerwca 1934. 3030/K

II. Km. 1268/34. Dnia 10 lipca 1934 r. o godz. 10 rano odbędzie się w Sądzie grodzkim w Tuchowie licytacja 195/360 części realności lwh. 242 km. Ryglisce o powierzchni 573 sążni, stanowiących grunta orne niezabudowane. Wartość szacunkowa 1072 zł. 50 gr., najniższa oferta 715 zł. Akta można przeglądać w Sądzie grodzkim w Tuchowie.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.  
w Tarnowie. 3028/K

Km. 562/34. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Bukowsku urzędujący na zasadzie art. 602 i 604 kpc. obwieszcza, że dnia 7 lipca 1934 r. od godz. 8-mej rano odbędzie się w lesie właściciela dóbr w Nadolanach a przynależnym do gminy Woła jaworowa, licytacyjna sprzedaż 358.49 metrów sześć. jodły, wartości 878 zł. 29 gr., przyczem najniższa oferta wynosi 439 zł. 19 gr. Przedmiot licytacji można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Bukowsk, 6 czerwca 1934. 3031/K

I. Km. 887/34. I. Km. 879/34. I. Km. 1022/34. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego Rew. I. w Przemyślu Józef Ziemiński w Przemyślu przy ul. Dworskiego

Firm. 462/33. B. I. 123. Zmiany dotyczące firmy Spółki. Data wpisu: 29 marca 1933. Brzmienie i siedziba: Spółka Akcyjna Eksploatacji Soli Potasowych we Lwowie, plac Smolki L. 5. Zmiany: Na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia akcjonariuszów Spółki Akcyjnej Eksploatacji Soli Potasowych we Lwowie odbytego dnia 15 lutego 1933 w Warszawie a stwierdzonego protokołem sporządzonym przez notariusza Stanisława Warmkiego do ur. rep. 223/33 w Warszawie wykreśla się Dra Marjana Chochlńskiego jako członka zarządu Spółki. Sąd Okręgowy Wydział II. handlowy. We Lwowie, dnia 28 marca 1933. 3018

Firm. 1211/33. B. II. 124. Zmiany dotyczące firmy spółki akcyjnej. Do rejestru wpisano dnia: 12 grudnia 1933. Brzmienie i siedziba firmy: Związek Przedsiębiorców Gorzeln Rolniczych, Spółka Akcyjna we Lwowie, ul. 3 Maja 16. Zmiany: Członek zarządu Rudolf Soewy ustąpił. Sąd Okręgowy Wydział II. handlowy. We Lwowie, dnia 30 listopada 1933. 3019

Firm. 181/33. B. I. 352. Zmiany dotyczące firmy Spółki Akcyjnej. Wpisano do rejestru: 31 marca 1933. Brzmienie firmy: „Towarzystwo Ubezpieczeń na życie „Vita” i „Krakowskie” Spółka Akcyjna. Siedziba centrali: Warszawa św. Jona 6. Zmiany: Uchwałą walnego zgromadzenia z daty 24 marca 32 zwolniony został ze stanowiska dyrektora i prokuryści oddziału towarzysza we Lwowie Dr. Witold Bielański. Sąd Okręgowy Wydział II. handlowy. We Lwowie, dnia 23 marca 1933. 3020

Firm. 1017/33. B. II. 124. Zmiany dotyczące firmy Spółki. Data wpisu: 16 czerwca 1933. Brzmienie firmy: Związek Przedsiębiorców Gorzeln Rolniczych, Spółka Akcyjna we Lwowie. Siedziba: Lwów, ul. 3 Maja l. 16. Zmiany: Uchwałą Rady Nadzorczej z dnia 8 czerwca 1933 członkiem Zarządu został ustanowiony Tadeusz Kapka zamieszkały we Lwowie, ul. 3 Maja l. 16. Sąd Okręgowy Wydział II. handlowy. We Lwowie, dnia 16 czerwca 1933. 3021

### UPADŁOŚCI.

Sa. 113/31/533. Zatwierdza się ugodę zawartą na audjencji ugodowej w dniu 14 marca 1932 między dłużnikiem: Ziemiński Bank Kredytowy Tow. Akc. we Lwowie a jego wierzycielami.

Sąd Okręgowy.  
Lwów, 30 kwietnia 1934. 3013

S. 1/34. Sąd okręgowy w Samborze otwiera konkurs do majątku Składnicy Kółek Rolniczych Stowarzyszenia Spółdzielczego z ogr. odp. w Samborze w likwidacji na wniosek jej likwidatorów: Józefa Huczaka i Włodzimierza Siwaka w Samborze zamieszkałych i mianuję Komisarzem konkursowym Pawła Polę Sędziego Sądu Okręgowego w Samborze, a zarządcą masy konkursowej Dra Adama Lipowskiego, adwokata w Samborze. Wierzytelności konkursowe należy zgłosić u Komisarza konkursowego do dnia piątego sierpnia 1934. Pierwsze zgromadzenie wierzycieli wyznacza Sąd na dzień 21 czerwca 1934 godz. 8.30, ogólną audjencję rozpoznawczą na dzień 17 sierpnia 1934 o godz. 8.30 w sali Nr. 132 II. p. Sądu Okręgowego w Samborze.

Sąd Okręgowy.  
W Samborze, 12 maja 1934. 2958

I. Sa. 54/32. Postępowanie ugodowe dłużnika Abrahama Hirscha Petzenbauma w Krakowie XXII. Legjonów 12 jest zakończone.

Sąd Okręgowy Wydział I.  
W Krakowie, 5 czerwca 1934 r. 3009

Co. 1/33. Sąd Okręgowy w Stryju w sprawie wniosku dłużnika Józefa Alberta Brunnickiego, właściciela dóbr Strzałków o przedłużenie udzielonego mu odroczenia wypłat do 1 lutego 1936 — wyznacza rozprawę do rozpoznania wniosku na dzień 25 czerwca 1934 godzina 9 rano sala 36, do której zwoła dłużnika, wierzycieli oraz przedstawiciela Okręgowego Towarzystwa Rolniczego w Stryju w charakterze biegłego. Wierzyciele mogą przybyć osobiście na rozprawę celem udzielenia Sądowi wyjaśnień lub przysłać pełnomocnika. 3001

Sa. 106/31/24. Zastanowienie postępowania ugodowego. Zastanawia się postępowanie ugodowe otwarte do majątku inż. Stefana Kozłowskiego w Ropczycach.

Sąd Okręgowy Wydział I.  
Tarnów, dnia 12 marca 1932. 3002

### AMORTYZACJE.

II. Nc. 619/33. Zarządzenie umorzenia. Sąd grodzki w Krakowie w sprawie amortyzacyjnej na wniosek Chany Horowitz i Chaima Jakóba Ungera zamieszkałych u Markusa Dawida Horowitza rabina w Ulanowie wdraża się niniejszem postępowanie amortyzacyjne celem umorzenia niżej oznaczonych książeczek wkładowych, a zarządem zwoła posiadacza tychże, by w przeciągu 6-ciu miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego zarządzenia w Gazecie Lwowskiej Sądowi tutejszemu je okazał, gdyż w przeciwnym razie Sąd powożenie uchwałę umarzającą te książeczki. Oznaczenie tych książeczek: Dwie książeczki wkładowe wystawione przez Powszechny Bank Kredytowy SA. Oddział w Krakowie o numerach 3840 i 3841, książeczka Nr. 3840 wystawiona była na nazwisko Chana Horowitz, a opie-

wała w dniu 5 maja 1931 na 155 dolarów, zaś książeczka Nr. 3841 wystawiona była na nazwisko Chaim Jakób Unger, a opiewała w dniu 5 maja 1931 na kwotę 80 dolarów. 3004

Sąd Grodzki Cywilny Oddział II.  
Kraków, dnia 27 marca 1934.

Lcz. VI. Nc. 532/34. Na wniosek Władysława Riessa majstra kominiarskiego we Lwowie, ul. Dunin Borkowskich boczna L. 8a wdraża się postępowanie celem amortyzacji weksla na 1.000 zł., podpisanego przez Piotra i Julję Kizakiewiczów. Weksel ten wedle zapodania wnioskodawcy rzekomo został skradziony. Wzywa się tedy posiadacza weksla, by w czasokresie 60 dni po ogłoszeniu przedłożył Sądowi weksel, gdyż w razie przeciwnym uznalby Sąd weksel ten za umorzony i prawnej mocy pozbawiony.

Sąd grodzki miejski Oddz. VI.  
We Lwowie, dnia 11 maja 1934 r. 2971

### UZNIANIE ZA ZMARŁEGO.

T. 182/33. Piotr Nowak, urodzony 1894 w Porsznie, jako żołnierz ukraiński zaginął. Celem uznania udowodnienia śmierci wzywa się, aby do 3 miesięcy od dnia ogłoszenia, zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd Okręgowy.  
Lwów, 11 maja 1934. 2978

T. 182/33. Michał Nowak, urodzony 1890 w Porsznie, jako żołnierz ukraiński zaginął. Celem uznania za zmarłego wzywa się, aby do roku od dnia ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd Okręgowy.  
Lwów, 11 maja 1934. 2977

### ROZMAITE.

Prez. 620/34/19. Ogłoszenie. W sprawie rekonstrukcji księgi gruntowej gminy Rożnowice ogłasza się, że w czasie od 15 czerwca 1934 do 28 czerwca 1934 wyłożone będą w tut. Sądzie arkusze posiadania wraz ze sprostowaniami spisami posiadłości, z kopiami map katastralnych, protokołem parcelowym oraz protokoły dochodzeń do powszechnego przejrzenia. W razie zgłoszenia zarzutów przeciw prawdziwości arkuszów, dalsze dochodzenia prowadzone będą w dniu 30 czerwca 1934 o godz. 8-mej rano w tut. Sądzie.

Sąd Grodzki.  
Niżankowice, dnia 7 czerwca 1934. 3026

## OGŁOSZENIA PRYWATNE.

Urząd Wojewódzki Tarnopolski.  
Nr. AP.3. Tarnopol, dnia 8 czerwca 1934.

### OGŁOSZENIE.

Urząd Wojewódzki ogłasza pisemny przetarg ofertowy na zbiórkę i sprzedaż przedmiotów pochodzenia wojennego (łomu wojennego), znajdujących się na terenie Województwa Tarnopolskiego.

Zbiórka i sprzedaż tych przedmiotów odbywać się może tylko na mocy wydanej przez Urząd Wojewódzki koncesji prywatnym przedsiębiorcom za ryczałtową kwotę płatną z góry.

Urząd Wojewódzki nie przyjmuje żadnej odpowiedzialności za ilość i rodzaj podlegających zbiórce materiałów oraz za ilość przedmiotów uznanych przez władze wojskowe za rzeczy o specjalnym przeznaczeniu, które z nadad się mających koncesyj zbiórkowych są wyłączone.

Pisemne, należycie ostemplowane oferty w zamkniętych opieczetowanych kopertach, należy wnieść do Urzędu Wojewódzkiego — Wydział Administracyjny w Tarnopolu w terminie do dnia 20 czerwca 1934 r.

Oferta winna obejmować:

- 1) Imię i nazwisko, zawód oraz dokładny adres oferenta,
- 2) Wysokość oferowanej kwoty na zebrać się mający materiał,
- 3) Dowód złożenia w depozycie, którejkolwiek Kasy Skarbowej wadium w wysokości 10 proc. ogólnej oferowanej kwoty,
- 4) Oświadczenie, czy oferent zajmował się już przedtem zbiórką tych materiałów, w którym Województwie i w którym powiecie i na podstawie jakiego upoważnienia.

Oferty nie odpowiadające powyższym warunkom nie będą brane pod uwagę.

Za Wojewodę:  
DR. LANIEWSKI.  
Naczelnik Wydziału. 3027

DOM SPEDYCYJNY.  
MARJA ZAWADZKA  
wdowa  
po ś. p. Ludwiku Zawadzkim  
Lwów, Sobieskiego 2, telefon 38

uskuteczna jak najsumienniejsze konkurencyjne przeprowadzki miejscowe i zamiejscowe, oraz wszelkie ekspedycje. 2972

ŻEGIESTÓW-ZDRÓJ. Nowy komfortowy pensjonat Dr. Piotrowskiego „SANATO” otwarty.

PROSZKI  
**«KOWALSKINA»**  
STOSUJE SIĘ DZIŁY UDORCZYWYCH  
**BÓLACH GŁOWY**  
KONIECZNIE ZE ZNAKIEM  
„SERCE W DIERŚCIENIU”  
FABRYKA CHER-FARMA, KOWALSKINA, WARSZAWA

